



截至二零零七年十二月三十一日止年度業績公布

美維控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「統稱本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核綜合業績，連同上一財政年度的比較數字如下：

綜合損益賬

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益	3	4,490,262	3,140,398
銷售成本		(3,430,222)	(2,486,560)
毛利		1,060,040	653,838
其他收入	4	177,050	97,145
銷售及分銷開支		(240,182)	(126,467)
一般及行政開支		(245,152)	(154,349)
股份獎勵開支	5	(254,502)	—
營運溢利		497,254	470,167
一家聯營公司股改的虧損		—	(52,237)
利息收入		27,300	6,034
財務費用		(109,737)	(88,171)
分佔聯營公司的純利		107,858	97,849
未計所得稅前溢利		522,675	433,642
所得稅開支	6	(72,116)	(48,718)
年內溢利	3	450,559	384,924
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		341,648	320,017
少數股東權益		108,911	64,907
		450,559	384,924
年內本公司權益持有人應佔溢利 之每股盈利(以每股港元列示)			
— 基本	7	0.17	0.21
— 攤薄	7	0.17	0.21
股息	8	120,000	—

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		4,121,368	2,030,800
租賃土地及土地使用權		174,420	114,549
無形資產		27,670	8,084
商譽		122,229	14,477
於聯營公司的投資		579,543	441,409
可供出售財務資產		21,089	—
遞延稅項資產		13,124	—
		<u>5,059,443</u>	<u>2,609,319</u>
流動資產			
存貨及在製品		498,000	373,459
應收賬款及預付款項	9	1,597,034	1,241,699
應收一家關聯人士款項		39,055	—
可收回稅項		6,090	2,220
現金及銀行結餘		418,192	211,150
		<u>2,558,371</u>	<u>1,828,528</u>
資產總值	3	<u>7,617,814</u>	<u>4,437,847</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		1,822,612	777,000
儲備		560,901	(43,189)
擬派末期股息	8	80,000	—
		<u>2,463,513</u>	<u>733,811</u>
少數股東權益		359,293	203,916
權益總額		<u>2,822,806</u>	<u>937,727</u>
負債			
非流動負債			
借貸		1,738,067	749,060
遞延稅項負債		81,483	14,219
財務負債		264,394	—
長期其他應付款項		115,658	—
		<u>2,199,602</u>	<u>763,279</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	10	1,428,268	800,030
應付一家附屬公司的一名少數股東的一家附屬公司款項		29,367	63,359
應付聯營公司款項		150,669	120,742
應付一名少數股東款項		343	—
應付關聯人士款項		—	709,598
借貸		961,107	1,026,247
應繳稅項		25,652	16,865
		<u>2,595,406</u>	<u>2,736,841</u>
負債總額	3	<u>4,795,008</u>	<u>3,500,120</u>
權益及負債總額		<u>7,617,814</u>	<u>4,437,847</u>
流動負債淨額		<u>(37,035)</u>	<u>(908,313)</u>
資產總值減流動負債		<u>5,022,408</u>	<u>1,701,006</u>

財務報表附註

1. 一般資料

本集團主要從事製造及銷售印刷線路板及覆銅面板業務（「印刷線路板及覆銅面板業務」）。

本公司於二零零六年八月二十八日在開曼群島根據開曼群島公司法（二零零四年修訂本）註冊成立為一家獲豁免有限公司，其註冊辦事處的地址為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

為籌備本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，已進行重組活動，所有印刷線路板及覆銅面板業務已由二零零六年十二月三十日起轉讓予本公司及其組成本集團的附屬公司。

本公司股份於二零零七年二月二日在聯交所上市（「上市」）。

本綜合財務報表以千港元為單位呈列，惟另有說明者除外。

本財務報表於二零零八年三月十八日經董事會批准發佈。

2. 編製基準

本公司的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務準則」）編製。綜合財務報表按照歷史成本法編製，並就可供出售財務資產、按公平值透過損益記賬的財務資產和財務負債的重估而作出修訂。

編製符合香港財務準則的綜合財務報表須採用若干關鍵會計估計。這亦需要管理層在應用本集團的會計政策過程中行使其判斷。

下列準則、修訂本及詮釋乃強制適用於二零零七年一月一日或之後開始的會計期間：

香港會計準則第1號（修訂）	財務報表的呈列－資本披露；
香港財務準則第7號	財務工具：披露；
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第7號	根據香港會計準則第29號惡性通脹經濟中的財務申報應用重列法；
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範圍；
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第9號	嵌入衍生工具的再評價；及
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第10號	中期財務報告及減值。

下列新訂準則、準則的修訂本及詮釋已經頒佈，但並未於二零零七年生效及未獲提早採納：

香港會計準則第1號（經修訂）－「財務報表的呈報」（由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效）。該準則要求全部所有者的權益變動在權益變動表呈報。全部綜合收入須在綜合收入表或以兩份報表（一份單獨收益表及一份綜合收入表）呈報。當有追溯的調整或重分類調整，須在一份於最早的比較期間開始的完整的財務報表呈報財務狀況報表。但該準則不會改變特定交易或其他事項按財務報告準則的確認、計量或披露。本集團將由二零零九年一月一日起應用香港會計準則第1號（經修訂）。

香港會計準則第23號(經修訂)－「借貸成本」(由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效)。此項修訂要求實體將收購、興建或生產一項合資格資產(即需於頗長時間籌備作使用或出售的資產)直接應佔的借貸成本作資本化處理，將其確認為此類資產的成本。借貸成本可以即時確認為費用的選項將會刪除。本集團將由二零零九年一月一日起應用香港會計準則第23號(經修訂)，惟管理層相信，此準則不會對本集團造成重大影響，原因是本集團一直將收購、興建或生產一項合資格資產的借貸成本作資本化處理(如有)。

香港財務準則第8號－「營運分部」(由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效)。香港財務準則第8號取代了香港會計準則第14號，並將分部報告與美國財務會計準則(US standard SFAS)第131號「企業及相關資料的分部披露」的規定統一起來。新準則採用「管理方針」，據此，分部資料按內部報告所採用的相同基準呈列。本集團將由二零零九年一月一日起應用香港財務準則第8號。管理層相信，此準則不會對申報分部的數目及所申報分類的方法構成重大影響，乃由於所申報分部的呈列方式與提供予主要經營決策者的內部申報相符。由於商譽會按分部水平分配至現金產生單位的群組，有關變動亦將需要管理層重新分配商譽至新識別的營運分類。管理層預期，此舉將不會對商譽結餘構成重大減值。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號－「香港財務準則第2號－集團及庫存股份轉讓」(由二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效)。此準則提供了指引，說明涉及庫存股份或涉及集團實體(例如母公司股份的購股權)的以股份為基礎的交易應於母公司及集團公司的獨立賬目內以權益結算或以現金結算的以股份為基礎的交易入賬。本集團將由二零零八年一月一日起應用香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號，但由於本集團並無股份為基礎的交易，因此現時不適用於本集團。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號－「服務特許權安排」(由二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效)。此準則適用於私人營運商參與公營服務基建的發展、融資、營運及維修的合約安排。由於集團公司並無提供公共服務，因此香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號與本集團無關。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號－「客戶忠誠計劃」(由二零零八年七月一日或之後開始的年度期間生效)。此準則澄清了貨品及服務是跟隨一項客戶忠誠獎賞計劃(例如積分或贈品)而售出，此安排屬於多重銷售組合安排，應收客戶的代價須利用公平值在多重銷售組合安排部份中分攤。由於本集團公司並無推行任何忠誠計劃，因此，香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號與本集團業務無關。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號－「香港會計準則第19號-界定福利資產限額、最低資金要求及兩者的相互關係」(由二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效)。詮釋第14號香港會計準則第19號有關評估可確認為資產的盈餘金額限制提供指引。該詮釋亦解釋退休金資產或負債如何受法定或合約最低資金要求所影響。本集團將於二零零八年一月一日起採用香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號，但預期不會對本集團的財務報表帶來任何影響。

在編製本公司綜合財務報表時，董事已考慮一切合理預期可取得資料，並確定本集團已取得充足財政資源以支持本集團於可見將來的營運需要。因此，董事認為，儘管於二零零七年十二月三十一日本集團流動負債超出其流動資產約37,035,000港元，按持續經營基準編製財務報表為恰當。

3. 分部資料

(a) 以類別劃分的銷售額分析

截至二零零六年及二零零七年十二月三十一日止年度的銷售額主要包括印刷線路板及覆銅面板及半固化片(「覆銅面板」)的銷售額。

(b) 主要呈報方式－業務分部

本集團由兩個主要業務分部組成：(i)製造及銷售印刷線路板，其中包括提供電路設計、快速接單交貨服務以及鑽孔及銑板服務；(ii)製造及銷售覆銅面板。

分部資產主要包括物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權、無形資產、存貨及在製品、應收賬款及預付款項與現金及銀行結餘，但不包括遞延稅項資產、可收回稅項及應收關聯人士款項等項目。

分部負債包括營運負債，但不包括應繳稅項、遞延稅項負債及應付關聯人士款項。

資本開支主要包括添置物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權及無形資產，包括透過業務合併進行收購所增添者。

未分配資產及負債指並無指派予某一特定分部的資產及負債，主要包括稅項及應收／應付關聯人士款項。

分部間銷售乃按集團內公司間雙方協定的條款進行。

該等年度的分部業績如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益		
印刷線路板	4,108,638	2,838,773
分部間收益	—	—
印刷線路板的小計	<u>4,108,638</u>	<u>2,838,773</u>
覆銅面板	663,943	512,466
分部間收益	(282,319)	(210,841)
覆銅面板的小計	<u>381,624</u>	<u>301,625</u>
總收益	<u><u>4,490,262</u></u>	<u><u>3,140,398</u></u>
分部業績		
印刷線路板	448,462	412,303
覆銅面板	48,792	57,864
一家聯營公司股改的虧損	—	(52,237)
利息收入	27,300	6,034
財務費用	(109,737)	(88,171)
分佔聯營公司純利	107,858	97,849
所得稅開支	(72,116)	(48,718)
年內溢利	<u><u>450,559</u></u>	<u><u>384,924</u></u>
分部資產		
印刷線路板	6,416,918	3,553,250
覆銅面板	563,084	440,968
聯營公司	579,543	441,409
未分配資產	58,269	2,220
資產總值	<u><u>7,617,814</u></u>	<u><u>4,437,847</u></u>
分部負債		
印刷線路板	4,268,289	2,285,096
覆銅面板	268,915	353,600
聯營公司	150,669	120,742
未分配負債	107,135	740,682
負債總額	<u><u>4,795,008</u></u>	<u><u>3,500,120</u></u>
資本開支		
印刷線路板	2,119,814	665,753
覆銅面板	170,288	19,494
資本開支總額	<u><u>2,290,102</u></u>	<u><u>685,247</u></u>

綜合損益賬中包括的其他分部項目列載如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
物業、機器及設備折舊		
印刷線路板	278,663	200,264
覆銅面板	13,097	8,506
	<u>291,760</u>	<u>208,770</u>
物業、機器及設備折舊總額		
租賃土地及土地使用權攤銷		
印刷線路板	2,167	1,876
覆銅面板	737	596
	<u>2,904</u>	<u>2,472</u>
租賃土地及土地使用權攤銷總額		
物業、機器及設備減值		
印刷線路板	10,612	—
覆銅面板	—	—
	<u>10,612</u>	<u>—</u>
物業、機器及設備減值總額		
呆壞賬撥備		
印刷線路板	6,587	15,818
覆銅面板	149	192
	<u>6,736</u>	<u>16,010</u>
呆壞賬撥備總額		
存貨及在製品撥備		
印刷線路板	12,572	12,264
覆銅面板	1,026	(81)
	<u>13,598</u>	<u>12,183</u>
存貨及在製品撥備總額		
無形資產攤銷		
印刷線路板	1,337	1,170
覆銅面板	—	—
	<u>1,337</u>	<u>1,170</u>
無形資產攤銷總額		

(c) 次要呈報方式－地區分部

本集團主要在香港及中華人民共和國（「中國」）經營業務，並向海外客戶以及香港及中國客戶進行銷售。

本集團按地理位置劃分的收益以產品付運的最終目的地釐定：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中國	3,038,429	1,959,283
香港	411,155	186,272
亞洲北部	278,155	447,602
北美洲	223,689	182,759
歐洲	308,387	224,517
東南亞	230,447	139,965
總收益	<u>4,490,262</u>	<u>3,140,398</u>

本集團的資產位於下列地點：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港	1,346,397	1,036,940
中國	5,262,440	2,957,278
芬蘭	301,489	—
印度	69,676	—
聯營公司	579,543	441,409
未分配資產	58,269	2,220
資產總值	<u>7,617,814</u>	<u>4,437,847</u>

本集團根據資產所在地劃分的資本開支分配如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港	43,106	54,387
中國	1,902,618	630,860
芬蘭	280,400	—
印度	63,978	—
資本開支總額	<u>2,290,102</u>	<u>685,247</u>

4. 其他收入

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
銷售廢料	129,767	64,805
投資稅項抵免 ⁽ⁱ⁾	34,414	16,317
模具收入	5,757	10,146
雜項	7,002	4,441
銷售原材料	69	328
出售一家附屬公司的部份所產生的收益 ⁽ⁱⁱ⁾	41	—
收購一家附屬公司額外股本權益的收入	—	1,108
	<u>177,050</u>	<u>97,145</u>

附註：

- (i) 投資稅項抵免指將中國附屬公司及聯營公司派付的股息收入再作投資產生的應收獎勵。
- (ii) 於二零零七年四月向Hitachi Chemical Co., Ltd.出售一家附屬公司美嘉偉華(第三)有限公司的6.29%股本權益而產生的出售收益。

5. 股份獎勵開支

誠如本公司於二零零七年一月二十二日刊發的招股章程中披露，在二零零七年二月的首次公開招股中，本公司的控股股東，蘇錫(英屬處女島)有限公司(「蘇錫」)透過全榮控股有限公司(蘇錫的全資附屬公司，是蘇錫就此目的成立的特定目的公司)授出其股權中134,800,000股股份給予僱員(包括行政總裁)及蘇錫的一名顧問以分享本集團的成果及作鼓勵。

上述授出之股份為本公司在上市日期後已發行股本的總額約6.74%。

在合共134,800,000股股份當中，其中105,448,000股股份不受歸還條件所限。然而，其餘的29,352,000股股份受歸還條件所限。本公司須按直線法確認該等股份在有關歸屬期的價值為非現金僱員福利開支。

就該等不受歸還條件所限及每股發售價為2.25港元的授出股份而言，合共237,300,000港元的股份獎勵開支已計入截至二零零七年十二月三十一日止年度的損益賬。

就該等受歸還條件所限及每股發售價為2.25港元的授出股份而言，其中17,200,000港元的股份獎勵開支已於二零零七年計入損益賬，而截至二零零八年、二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日止各財政年度的損益賬中將分別支銷17,200,000港元、9,900,000港元及4,400,000港元。

截至二零零七年十二月三十一日止年度的股份獎勵開支的入賬，相關金額已在本公司的賬目中以僱員股份為基準的報酬儲備賬反映。

6. 所得稅開支

在綜合損益賬扣除的稅額指：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	5,859	3,151
— 海外稅項	73,472	44,875
遞延所得稅	(7,215)	692
	<u>72,116</u>	<u>48,718</u>

稅項按本集團業務所在地的現行適用稅率計提撥備。截至二零零七年十二月三十一日止年度，香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按17.5%(二零零六年：17.5%)稅率計提撥備。截至二零零七年十二月三十一日止年度，中國所得稅的適用稅率為33%(二零零六年：33%)。

根據中國有關法律及規定，本公司若干附屬公司按有關優惠於減稅期內均可享有稅項寬減或豁免。所得稅按稅項優惠的稅率計算。

於二零零七年三月十六日，中國全國人民代表大會通過企業所得稅法（「新企業所得稅法」）。根據新企業所得稅法，外國投資企業的企業所得稅率由二零零八年一月一日起從現時的優惠稅率上調至25%。於二零零七年三月十六日之前註冊成立及現時稅率低於25%的公司的稅率將於五年內遞增至25%。因此，本公司於中國註冊成立的若干附屬公司將由二零零八年至二零一一年期間享有所得稅率優惠，並於二零一二年或優惠待遇屆滿後按稅率25%繳納稅項。

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行股份的加權平均數計算。

	二零零七年	二零零六年
本公司權益持有人應佔溢利 (千港元)	<u><u>341,648</u></u>	<u><u>320,017</u></u>
已發行股份的加權平均數 (千股)	<u><u>1,956,164</u></u>	<u><u>1,500,000</u></u>
每股基本盈利 (港元／每股)	<u><u>0.17</u></u>	<u><u>0.21</u></u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃就假設具攤薄潛力的股份全數轉換調整為已發行股份加權平均數而計算。

於截至二零零六年及二零零七年十二月三十一日止年度，並無具攤薄潛力的已發行股份。

8. 股息

二零零七年派付的中期股息及二零零六年派付的股息分別為40,000,000港元（每股0.02港元）及無。於二零零八年三月十八日將建議派付截至二零零七年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.04港元，股息總額為80,000,000港元，惟須經二零零八年六月二日召開的股東週年常會批准。此等財務報表並未反映此應付股息。

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
已派付中期股息每股股份0.02港元 (二零零六年：無)	<u>40,000</u>	—
擬派末期股息每股股份0.04港元 (二零零六年：無)	<u>80,000</u>	—
	<u><u>120,000</u></u>	<u><u>—</u></u>

9. 應收賬款及預付款項

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應收賬款	1,471,542	1,124,995
預付款項及其他應收款項	125,492	116,704
	<u>1,597,034</u>	<u>1,241,699</u>

應收賬款及預付款項的賬面值與其公平值相若。

年內，本集團一般給予60至90日的信貸期。按發票日期計算及經扣除撥備後的應收賬款賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
信貸期內	977,641	827,403
0至30日	235,108	171,962
31至60日	138,175	61,396
61至90日	72,902	26,449
90日以上	47,716	37,785
	<u>1,471,542</u>	<u>1,124,995</u>

10. 應付賬款及應計費用

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應付賬款	675,853	382,330
應計費用	752,415	417,700
	<u>1,428,268</u>	<u>800,030</u>

年內，本集團一般獲60至90日的信貸期。按發票日期計算的應付賬款賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
信貸期內	435,324	286,059
0至30日	136,473	58,823
31至60日	60,111	21,214
61至90日	25,042	9,629
90日以上	18,903	6,605
	<u>675,853</u>	<u>382,330</u>

主席報告書

本人欣然宣佈自本公司於二零零七年二月二日在香港聯合交易所有限公司上市（「上市」）以來表現強勁的首份全年業績報告。

鑑於本集團的發展方向獨特，在中國享有鞏固的市場地位，加上持續推行專注於高科技印刷線路板業務及相關產能擴充的策略，本集團成功捕捉本地及國際市場對高增值印刷線路板日趨殷切的需求。

中國需求增長強勁有多個原因。美國、歐洲及日本近年來開始向中國輸入高科技印刷線路板，而且需求持續增加。此外，中國客戶發展更多高科技終端產品，亦帶動中國本地市場對高科技印刷線路板的龐大需求。

隨著高增值業務穩步增加，本集團錄得整體平均層數7.5層及整體平均售價每平方米25美元的新高。本集團成功錄得持續高企的營業額4,490,000,000港元及毛利1,060,000,000港元。倘不計入一次性非現金股份獎勵開支，二零零七年的營運溢利及純利刷新高，分別達752,000,000港元及705,000,000港元（計入股份獎勵開支則為497,000,000港元及451,000,000港元）。

本集團錄得持續高企的毛利率23.6%，倘不計入一次性非現金股份獎勵開支，亦錄得營運溢利率16.7%及純利率15.7%的新高（計入股份獎勵開支則為11.1%及10.0%）。

由於二零零七年的增長驕人，據印刷線路板行業分析機構NT Information Limited所公布，本集團現已躋身成為中國二零零七年第五大印刷線路板製造商。

業務回顧

二零零七年，用於電訊基建、手機及其他相關終端產品的高端印刷線路板全球需求保持暢旺。然而，那些大量生產而技術較低的印刷線路板，如電腦主機板及消費者產品等，則依然面對周期性的需求。

中國為迎接二零零八年北京奧運不斷耗資進行基建項目，加上中國經濟在過去十年發展迅速，均刺激電訊業的基建及高科技終端產品的需求。

本集團於二零零七年在中國享有領先的市場地位，讓本集團可進一步增加其中國本地銷售。二零零七年，強勁的人民幣銷售讓本集團可支付其大部分人民幣費用，有助避免本集團的利潤因二零零七年人民幣升值而降低。

跨國原設備製造商於二零零六年發展的高增值業務增長，亦為二零零七年營業額增長的主要原因之一。

本集團已能受惠於中國電訊業的增長，電訊方面的印刷線路板銷售佔二零零七年營業額的50.8%，二零零六年則為43.6%，而電腦、消費者及其他產品方面的銷售額則分別佔二零零七年營業額的14.3%、12.6%及22.3%，二零零六年則分別為17.5%、14.6%及24.3%。

鑑於上述因素，本集團於二零零七年成功維持強勁增長，本集團二零零七年的印刷線路板營業額高達4,109,000,000港元，較二零零六年的2,839,000,000港元增長44.7%。此增長率更勝二零零七年中國印刷線路板市場的增長率17.0%及全球印刷線路板市場的增長率6.1%（市場增長率乃印刷線路板行業分析機構NT Information Limited的預測）。

為符合本集團以科技為主的策略，本集團的高增值半固化片及覆銅面板亦由二零零六年的512,000,000港元增長29.6%至二零零七年的664,000,000港元。半固化片及覆銅面板的銷售總額中，57.5%來自對外銷售，較二零零六年增長26.5%。

印刷線路板的平均層數及整體平均售價由二零零六年的分別7.3層及每平方呎23美元增至二零零七年的分別7.5層及每平方呎25美元。

本集團的傳統印刷線路板、高密度互連印刷線路板、集成電路基板及迅速回本的增值服務分別佔二零零七年印刷線路板營業額的66.2%、27.9%、3.2%及2.7%，而二零零六年則分別佔印刷線路板營業額的69.8%、26.4%、2.5%及1.3%。此表示本集團成功進一步轉移至較高增值業務。儘管銅、黃金及其他石油相關化學原料的商品價格有持續上升趨勢，本集團的毛利率仍由二零零六年的20.8%增至二零零七年的23.6%。

本集團於兩個年度的經營溢利率及純利率均受到二零零六年的非營運及非現金股改開支52,000,000港元及二零零七年股份獎勵開支255,000,000港元的負面影響，分別由二零零六年的15.0%及12.3%減少至二零零七年的11.1%及10.0%。然而，倘本集團不計及該兩個年度的非營運及非現金開支，本集團的經營溢利率及純利率亦分別由二零零六年的15.0%及13.9%增加至二零零七年的16.7%及15.7%。

於二零零七年十二月三十一日，本集團成功生產分別16,700,000、8,000,000及1,000,000平方呎的傳統印刷線路板、高密度互連印刷線路板及集成電路基板，以及分別167,800,000及46,500,000平方呎的半固化片及覆銅面板，較於二零零六年十二月三十一日增加11.6%、71.8%、128.6%、9.6%及16.2%。

除營運表現驕人外，誠如本公司日期為二零零七年一月二十二日的招股章程所披露，本集團的僱員及控股股東的顧問獲授合共134,800,000股股份，以酬謝他們一直以來的寶貴貢獻及忠誠效力。因此，為數255,000,000港元的非現金及非營運股份獎勵開支（價值為每股2.25港元）已遵照新香港財務報告準則第2號「以股份為基準的支付」於二零零七年的損益賬中支銷。這項支出佔全部股份獎勵開支303,000,000港元的83.9%。

然而，由於此項股份獎勵支出的相應數額已計入本集團的僱員以股份為基準的報酬儲備賬中，因此，此項支出對本集團的資產淨值並無影響。

於二零零七年十二月三十一日，本集團的資產淨值增至2,823,000,000港元(二零零六年十二月三十一日：938,000,000港元)，主要原因是計入上市所得款項淨額約1,046,000,000港元及截至二零零七年十二月三十一日止年度所產生的溢利。

上市所得款項淨額已於二零零七年用作興建廠房及購置機器，以及於二零零八年用作本集團持續擴充各項高科技能力的發展。

誠如本公司日期為二零零八年一月十四日的通函所披露，本集團於二零零七年十一月三十日收購Aspocomp Group OYJ(「Aspocomp」)若干印刷線路板生產業務的大部分權益，收購代價為708,000,000港元，同時收購Aspocomp Oulu Oy 10%股權，代價約為21,000,000港元。上述收購由內部資源及銀行貸款撥付。

Aspocomp為一家芬蘭上市公司，專責製造高度互連印刷線路板，於此範疇擁有強勁的研發能力。Aspocomp在北歐電訊市場的表現尤其出色。

透過與Aspocomp締結的策略性聯盟，本集團可直接聯繫北歐市場的銷售網絡，接觸電訊業的高端客戶。此外，隨著Aspocomp的專業研發小組加入，本集團可進一步加強其現有印刷線路板研發小組，有助本集團日後進行高科技產品的技術及業務發展。

除上述業務及技術發展的好處外，作為收購的一部分，本集團亦能直接在其位於蘇州的業務取得150,000平方呎的高端高密度互連印刷線路板產能。

由於透過本集團的營運現金流量及長期及短期貸款撥付此項收購的代價，本集團於二零零七年十二月三十一日的負債比例由0.67(倘收購事項並無進行)增加至0.81，而本集團的流動比率減少至0.99。然而，本集團於二零零八年第一季經已將此等短期貸款轉為長期貸款。預期流動比率於上述貸款重組完成後將維持在高於一的水平。

未來前景

自十二月以來，消費產品及電腦方面的印刷線路板需求均有放緩跡象，現時尚未清楚這是由於季節性因素、次按問題還是兩者同時引起。至於電訊及其他高科技行業，在中國等新興市場的需求仍有強勁增長，且本集團迄今仍不見增長有放慢的跡象。然而，倘次按將最終影響此等新興市場的經濟，尤其是中國的經濟，則本集團預期如印刷線路板此類更高科技的行業的需求或會萎縮，印刷線路板的市況或會急速逆轉，較二零零七年時面對更多挑戰。

預期中國為迎接北京奧運而不斷耗資進行基建項目，加上經濟增長每年約為10%，為基建類別產品及高檔消費者產品製造強勁購買力。

預期TD-SCDMA電話服務將於北京奧運開始前推出，以及全國於TD-SCDMA網絡首次運作測試後轉用TD-SCDMA網絡，本集團預期中國電訊業的基建開支在北京奧運過後仍將持續。二零零八年，這將不斷為使用填孔技術的高層數傳統印刷線路板及2+高密度互連印刷線路板帶來新需求。

若次按問題對中國經濟的影響並非太差，加上自本集團於一九八九年首次在中國成立以來，本集團於中國擁有穩健的市場地位，與大部分中國高端客戶保持密切關係，本集團應能繼續利用中國市場出現的不同商機，以維持本地人民幣貨幣的銷售比例。

就海外市場而言，儘管出現次按問題，本集團並無發現高科技及高增值行業的需求在過去六個月內出現大幅下調。相反，本集團發現跨國原設備製造商繼續推行高科技印刷線路板外購策略，而且倘若美國經濟在未來數季沒有出現大衰退，本集團預期於二零零六年獲得多個跨國原設備製造商認證資格的業務將繼續進行並逐步增長。

儘管二零零七年十二月至本年度農曆新年左右訂付比率因季節性因素下跌至約0.9，本集團發現訂付比率於農曆新年假期後反彈至高於1的水平。於二零零八年首兩個月，由於印刷線路板的層數及平均售價仍在增加，本集團喜見業務的按年增長錄得雙位數字。

上述業務仍在發展中，本集團的產能擴充幾乎皆能按照以下計劃進行：

廠房	產能	完成階段
廣州美維電子第一期	每年2,400,000平方呎 高密度互連印刷線路板	於二零零八年五月 或前後開始生產
廣州美嘉偉華	每年3,400,000塊覆銅面板	於二零零八年五月 或前後開始生產
蘇州第二期	每年2,000,000平方呎 高密度互連印刷線路板	於二零零八年第四季 或前後開始生產
東莞生益電子第二期	1,900,000平方呎土地	於二零零八年第四季 或前後完成興建
	每年4,000,000平方呎 印刷線路板	預期於二零零九年 第一季或前後試產
ACI	650,000平方呎土地	於二零零八年第二季 或前後開始興建
半導體封裝基板技術 中心第二期	2,600,000平方呎集成 電路基板	於二零零八年第二季 開始興建
柔性印刷線路板	每年4,800,000平方呎	預期於二零零九年 第一季或前後完成 設立

由於出現非預期的惡劣天氣及建築業勞動力短缺，本集團的新成立廠房廣州美嘉偉華（專門生產高端半固化片及覆銅面板）及廣州美維電子（專門生產尖端填孔多層高密度互連印刷線路板）的建築計劃延遲約四至五個月。

由於最近向Aspocomp收購位於蘇州的高密度互連印刷線路板廠房，廣州美維電子的第二期擴充計劃(計劃提高產能每月增加200,000平方呎高端高密度互連印刷線路板)將延遲十二個月至二零零九年第四季。

為擴闊產品系列至包羅柔性及剛柔印刷線路板，本集團已聘請一隊柔性線路板專業人員，開始設立一家柔性線路板印刷線路板生產廠房，預期將約於二零零九年第一季開始營運。

本集團上述二零零八年擴充計劃涉及約14億港元。這些產能擴充將主要以本集團於二零零八年產生的營運現金流量及銀行貸款撥付。截至二零零八年年底，本集團的年產能應達至19,600,000平方呎傳統印刷線路板、12,400,000平方呎高密度互連印刷線路板、1,000,000平方呎集成電路基板、353,100,000平方呎半固化片及84,400,000平方呎覆銅面板。

此外，本集團將擴充其專責工程小組專注發展：多層建立及填孔高密度互連印刷線路板生產、剛柔印刷線路板生產、覆銅面板高端物料科學發展、集成電路基板生產及持續研發程序。

本集團將繼續密切監察(i)人民幣升值，(ii)最近於二零零八年一月生效的所得稅改革及(iii)嚴格的環境監控規定對營運成本造成的影響，以至中國宏觀經濟政策對業務造成的影響。此外，本集團將繼續密切監察次按問題對美國及全球經濟所構成的影響。

倘中國、美國、歐洲、日本及其他新興市場任何一國的經濟受到任何不利影響，以致如二零零零年至二零零三年周期般打擊印刷線路板的需求，屆時本集團的業績及現金流量或會受到不利影響，本集團將迅速根據全球經濟情況及本集團商業訂單情況調整其產能擴充計劃。

由於大部分非現金及非營運股份獎勵開支已於本集團的二零零七年損益賬支銷，僅尚餘48,000,000港元的開支(佔本集團日期為二零零七年一月二十二日的招股章程所披露的全數開支約16.1%)將分別於本集團二零零八年、二零零九年、二零一零年及二零一一年各年的損益賬中支銷17,000,000港元、17,000,000港元、10,000,000港元及4,000,000港元。

倘不計及未能預計的情況或因美國次按問題出現的世界倒退，儘管二零零八年的市況將更富挑戰性，本集團仍預期將會繼續錄得正數增長。

管理層討論及分析

資本結構、流動資金及財務資源

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集團利用二零零七年二月二日上市所籌得的新資金、銀行貸款及經營業務產生的現金滿足流動資金需求。本集團的流動資金情況於收取上市所得資金淨額約1,046,000,000港元後有所改善。誠如本公司於二零零七年一月二十二日刊發的招股章程中披露，上市所得的資金淨額已於二零零七年及二零零八年用於持續擴充及提升生產設施。於二零零七年十二月三十一日，本集團的綜合流動資產增加39.9%至2,558,000,000港元(二零零六年：1,829,000,000港元)，而本集團的綜合流動負債維持在2,595,000,000港元(二零零六年：2,737,000,000港元)的水平。儘管流動比率改善至0.99(二零零六年：0.67)，而負債比率(淨借貸總額佔總權益百分比)減至0.81(二零零六年：1.67)，兩項比率均受到二零零七年十一月三十日從Aspocomp收購印刷線路板生產業務的大部分權益及若干設備(「收購ASPA」)所產生的負面影響。由於本集團已經以短期借貸撥付收購ASPA的部分代價，本集團的流動比率降至低於1的水平。然而，本集團已於二零零八年第一季將此等短期借貸轉為長期借貸。

於二零零七年十二月三十一日，本集團的總銀行借貸增加52%，達2,699,000,000港元(二零零六年：1,775,000,000港元)，現金及銀行結餘總額則增至418,000,000港元(二零零六年：211,000,000港元)。銀行借貸大幅增加主要源於支付收購ASPA的代價約708,000,000港元。

儘管因支持收購以致財務槓桿增加，董事認為現時的財務槓桿情況仍可控制。於二零零七年十二月三十一日，銀行信貸總額(主要包括銀行貸款及透支)合共5,593,000,000港元，其中2,435,000,000港元尚未動用。

集團資產抵押

於二零零七年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

資本承擔及或然負債

於二零零七年十二月三十一日，本集團有關購買物業、機器及設備的未履行資本承擔為782,000,000港元(二零零六年：278,000,000港元)。另外，本集團就向於中國大陸成立的若干附屬公司注入額外資本合共須承擔約809,000,000港元(二零零六年：434,000,000港元)。該筆注資將用作支付上述購買物業、機器及設備所需數額。有關資本承擔將以內部資源及銀行借貸撥付。

本集團於二零零七年十二月三十一日並無重大或然負債。

員工及薪酬政策

於二零零七年十二月三十一日，本集團合共有11,653名僱員（二零零六年：7,977名），其中950名員工乃因於二零零七年十一月三十日收購ASPA而增加。除因收購ASPA外，員工人數乃主要為配合本集團持續擴充東莞及上海生產廠房的產能，以及於廣州設立兩家新廠房而增加。截至二零零七年十二月三十一日止年度，員工成本（不包括股份獎勵開支）增加46.5%至614,000,000港元（二零零六年：419,000,000港元）。

本集團根據僱員表現、工作經驗以及現行市場薪酬組合釐定僱員薪酬。僱員薪金維持於具競爭力的水平，並會參考本集團及個別僱員的表現而發放花紅。

於二零零七年二月成功上市後，控股股東蘇錫已經向本集團僱員及蘇錫的一名顧問發放獎勵股份，以感謝彼等對本集團增長所作的貢獻及給予彼等激勵。合共255,000,000港元的股份獎勵開支已於損益賬入賬，惟有關開支對本集團的現金流量及資產淨值並無影響。

本集團於二零零七年一月十二日批准及採納購股權計劃，從而更長遠地激勵及獎勵對本集團成功營運作出貢獻的合資格參與者。鑑於控股股東發放的獎勵股份，目前並無急切需要按計劃授出購股權。

外匯波動風險及對沖

本集團主要在香港及中國大陸經營業務，面對多種貨幣的外幣風險，其中主要與美元及人民幣有關。外匯風險源自海外業務的未來商業交易、確認資產與負債及投資淨額。本集團透過以銷售的應收賬款來支付經營成本及借貸，從而減低外匯風險。此外，人民幣兌換外幣須受中國政府頒佈的外匯管制規則及條例所規限。

附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項

本集團於二零零七年四月與Hitachi Chemical Co., Ltd.（「Hitachi」）訂立合營協議，據此，Hitachi以14,700,000港元的代價收購集團其中一間投資控股公司美嘉偉華（第三）有限公司的6.29%股本權益。

於二零零七年十一月，本集團以代價約708,000,000港元向Aspocomp收購印刷線路板業務的大部分權益及若干設備。透過收購ASPA，本集團可直接聯繫北歐市場之銷售網絡，接觸北歐電訊業的若干高端客戶；而本集團亦可藉ASPA收購提高其於蘇州新收購廠房的高密度互連印刷線路板產能。此外，與Aspocomp締結策略性聯盟將進一步加強本集團的高密度互連印刷線路板及各項印刷線路板生產工序的研發工作。

除上文所披露者外，本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度內並無附屬公司及聯營公司的重大收購或出售事項。

分部資料

分部資料的詳情載於綜合財務報表附註3。

營運業績回顧－截至二零零七年十二月三十一日止年度與截至二零零六年十二月三十一日止年度的比較

收益及毛利

本集團於二零零七年的收益增加43.0%至4,490,000,000港元(二零零六年：3,140,000,000港元)，有關詳情已載於主席報告書。毛利增加62.1%至約1,060,000,000港元(二零零六年：654,000,000港元)。毛利增加，主要是由於較高層數、較高利潤產品的銷售比例增加及更佳經濟規模的影響所致。於二零零七年，毛利率升至23.6%(二零零六年：20.8%)。

其他收入

二零零七年的其他收入增加82.3%至177,000,000港元(二零零六年：97,000,000港元)。於二零零七年，其他收入佔收益的百分比增至3.9%(二零零六年：3.1%)。該項增加主要是由於印刷線路板產量增加及銅金廢料的轉售單價上升，導致二零零七年的廢料銷售額較高，達130,000,000港元(二零零六年：65,000,000港元)。

營運溢利

營運溢利維持在497,000,000港元(二零零六年：470,000,000港元)，而營運溢利率減至11.1%(二零零六年：15.0%)。營運溢利率減少，主要是由於計入合共255,000,000港元的非現金股份獎勵開支。誠如主席報告書所指出，股份獎勵開支對本集團的現金流量及資產淨值並無影響，因為有關數目已相應計入本集團的僱員以股份為基準的報酬儲備賬。倘若不計及非現金股份獎勵開支，二零零七年的營運溢利應達到752,000,000港元(二零零六年：470,000,000港元)。二零零七年的營運溢利率應已改善至16.7%(二零零六年：15.0%)。

二零零七年的銷售及分銷開支佔本集團收益的百分比增至5.3%(二零零六年：4.0%)，原因包括錄得較高的市場開發支出、運費及運輸成本增加，以及較高增值印刷線路板的銷售退貨的印刷線路板組裝成本開支較高。

二零零七年的一般及行政開支佔本集團收益的百分比增至5.5%(二零零六年：4.9%)，主要是由於廣州兩所新廠房的營運前開支合共27,000,000港元所致。

利息收入及財務費用

利息收入增至27,000,000港元，主要是上市期間從認購資金所賺取的利息收入以及於二零零七年二月收取上市所得款項淨額使到現金結餘上升所致。財務費用增加24.5%至二零零七年的110,000,000港元(二零零六年：88,000,000港元)，主要是由於上文所述銀行借貸增加所致。

分佔聯營公司的純利

二零零七年分佔聯營公司的純利增加10.2%至108,000,000港元(二零零六年：98,000,000港元)，主要是由於廣東生益科技股份有限公司(「廣東生益」)及蘇州生益科技有限公司的純利增加。

所得稅開支

二零零七年的所得稅開支增至72,000,000港元(二零零六年：49,000,000港元)。所得稅開支佔本集團應課稅溢利(所得稅前溢利減分佔聯營公司溢利，再加上非現金股份獎勵開支)的百分比於二零零七年下降至10.8%(二零零六年：12.6%，而當時本集團的應課稅溢利為所得稅前溢利減分佔聯營公司溢利，再加上一家聯營公司股改的虧損)，原因是享有稅項豁免的業務賺取較高溢利。

年內溢利

二零零七年的年內溢利增加至451,000,000港元(二零零六年：385,000,000港元)。溢利率降至10.0%(二零零六年：12.3%)。惟倘撇除非現金股份獎勵開支，年內溢利應已增加61.3%至705,000,000港元(二零零六年：437,000,000港元，已撇除廣東生益股份股改的非經常及一次性虧損52,000,000港元)，而二零零七年的溢利率應已改善至15.7%(二零零六年：13.9%，倘撇除廣東生益股份股改的虧損)。

企業管治

本公司致力維持高水準的企業管治確保作為上市公司對提高透明度及問責性的責任，以符合股東的利益。本公司致力奉行最佳企業管治常規，並在切實可行情況下遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治常規守則(「守則」)之規定。

本公司由上市至本年報日內一直遵守守則內的守則條文及大部份的建議最佳常規。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納(i)上市條例附錄十所載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其內部有關董事所進行證券交易的行為守則；及(ii)美維集團僱員進行證券買賣交易的內部守則(「內部守則」)，作為本集團僱員進行證券交易的行為守則，其中詳細的程序延伸至董事。

經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認由上市日至二零零七年十二月三十一日及本公布日內一直遵守標準守則及內部守則內載列的規定。

審核委員會

董事會於二零零七年一月十二日成立了審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍於同日獲採納。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括Lee, Eugene先生（主席）、梁君彥先生及李家祥博士。

審核委員會已在提呈董事會批准前審閱本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度業績）。

提名委員會

董事會於二零零七年一月十二日成立了提名委員會（「提名委員會」），其書面職權範圍於同日獲採納。提名委員會由五名成員組成，包括梁君彥先生（主席）、Lee, Eugene先生、李家祥博士、鍾泰強先生及唐英敏女士，其中三名為獨立非執行董事。

提名委員會的主要職責包括向董事會提呈有關委任董事以及定期審閱董事會之架構、規模及組成的建議。

薪酬委員會

董事會於二零零七年一月十二日成立了薪酬委員會（「薪酬委員會」），其書面職權範圍於同日獲採納。薪酬委員會由五名成員組成，包括李家祥博士（主席）、Lee, Eugene先生、梁君彥先生、鍾泰強先生及唐英敏女士，其中三名成員為獨立非執行董事。

薪酬委員會的主要職責包括檢討及向董事會作出有關本公司全體董事及高級管理層的薪酬架構的建議。

執行委員會

董事會於二零零七年三月二十八日成立了執行委員會（「執行委員會」），其書面職權範圍於同日獲採納。執行委員會由全體四名執行董事成員組成，包括唐慶年先生（主席）、唐翔千先生、鍾泰強先生及唐英敏女士。

執行委員會的主要職責包括監督本集團的日常管理。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

股息

本公司已於二零零七年九月二十八日派發中期股息每股0.02港元(二零零六年：無)。董事會建議就截至二零零七年十二月三十一日止年度派發末期股息每股0.04港元(二零零六年：無)，合共約80,000,000港元(二零零六年：無)予二零零八年六月二日名列股東名冊的股東。

股東週年大會

本公司將於二零零八年六月二日(星期一)下午二時正召開股東週年大會(「股東週年大會」)。載有股東週年大會通告的通函將在適當的時候寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零八年五月二十九日(星期四)至二零零八年六月二日(星期一)(包括首尾兩日)停止辦理股份過戶登記手續。如欲獲得將於二零零八年七月二日前後派發的末期股息及為符合出席應屆股東週年大會之資格，所有過戶文件連同有關之股票須於二零零八年五月二十八日星期三下午四時正前送交本公司之香港股份登記及過戶分處，即卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

刊載

本業績公布已於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.meadvillegroup.com)刊載。二零零七年年報將於二零零八年四月三十日或之前寄發予股東，並於該等網站發佈。

致謝

本人謹代表董事會感謝股東及業務夥伴一直以來之支持，以及對全體管理層及員工於期內之努力不懈及盡心效力，為集團作出貢獻致謝。

承董事會命
美維控股有限公司
執行主席兼集團董事總經理
唐慶年

香港，二零零八年三月十八日

於本公布日期，董事會由七名董事組成：其中唐翔千先生、唐慶年先生、鍾泰強先生及唐英敏女士為本公司執行董事；Lee, Eugene先生、梁君彥先生及李家祥博士為本公司獨立非執行董事。